

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

[第2四半期連結累計期間]

四半期連結損益計算書

(単位:百万円, %)

科 目	期		前第2四半期累計 (2017.4.1~2017.9.30)		当第2四半期累計 (2018.4.1~2018.9.30)		増 減	
	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高	623,571	100.0	721,940	100.0	98,369		15.8	
売 上 原 価	455,499	73.0	512,117	70.9	56,618		12.4	
売 上 総 利 益	168,072	27.0	209,823	29.1	41,751		24.8	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	126,768	20.4	144,966	20.1	18,198		14.4	
そ の 他 の 営 業 費 用 (△ 収 益)	△ 2,910	△ 0.5	2,677	0.4	5,587		-	
営 業 利 益	44,214	7.1	62,180	8.6	17,966		40.6	
営 業 外 損 益 :								
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金	3,002		3,556		554			
支 払 利 息	△ 2,176		△ 2,184		△ 8			
為 替 差 益 (△ 損 失)	△ 287		△ 1,583		△ 1,296			
そ の 他	△ 499		△ 4,170		△ 3,671			
計	40	0.0	△ 4,381	△ 0.6	△ 4,421		-	
税 引 前 四 半 期 純 利 益	44,254	7.1	57,799	8.0	13,545		30.6	
法 人 税 等	13,207	2.1	16,538	2.3	3,331		25.2	
四 半 期 純 利 益	31,047	5.0	41,261	5.7	10,214		32.9	
非 支 配 持 分 帰 属 利 益	358	0.1	185	0.0	△ 173		△ 48.3	
当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益	30,689	4.9	41,076	5.7	10,387		33.8	

(注) 米国財務会計基準審議会会計基準アップデート2017-07「期間年金費用及び期間退職後給付費用の表示の改善」の適用に伴い、前第2四半期累計の売上原価から947百万円、販売費及び一般管理費から998百万円を営業外損益に組替を実施しております。詳細については7ページ及び8ページをご覧ください。

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

科 目	期		前第2四半期累計 (2017.4.1~2017.9.30)		当第2四半期累計 (2018.4.1~2018.9.30)		増 減	
	金 額		金 額		金 額		金 額	
四 半 期 純 利 益	31,047		41,261		10,214			
そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) - 税 効 果 調 整 後 :								
外 貨 換 算 調 整 額	14,380		24,337		9,957			
年 金 債 務 調 整 額	1,956		2,137		181			
有 価 証 券 未 実 現 利 益 (△ 損 失)	△ 247		△ 1		246			
そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) 合 計	16,089		26,473		10,384			
四 半 期 包 括 利 益	47,136		67,734		20,598			
非 支 配 持 分 帰 属 四 半 期 包 括 利 益	404		58		△ 346			
当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 包 括 利 益	46,732		67,676		20,944			

[第2四半期連結会計期間]

四半期連結損益計算書

(単位:百万円, %)

科 目	期	前第2四半期 (2017.7.1~2017.9.30)		当第2四半期 (2018.7.1~2018.9.30)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高		334,045	100.0	378,872	100.0	44,827	13.4
売 上 原 価		242,679	72.6	263,847	69.6	21,168	8.7
売 上 総 利 益		91,366	27.4	115,025	30.4	23,659	25.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		64,942	19.5	74,625	19.7	9,683	14.9
そ の 他 の 営 業 費 用 (△ 収 益)		△ 1,188	△ 0.4	3,640	1.0	4,828	-
営 業 利 益		27,612	8.3	36,760	9.7	9,148	33.1
営 業 外 損 益 :							
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金		1,635		1,646		11	
支 払 利 息		△ 1,230		△ 1,066		164	
為 替 差 益 (△ 損 失)		120		△ 630		△ 750	
そ の 他		△ 819		△ 2,646		△ 1,827	
計		△ 294	△ 0.1	△ 2,696	△ 0.7	△ 2,402	-
税 引 前 四 半 期 純 利 益		27,318	8.2	34,064	9.0	6,746	24.7
法 人 税 等		7,445	2.3	9,101	2.4	1,656	22.2
四 半 期 純 利 益		19,873	5.9	24,963	6.6	5,090	25.6
非 支 配 持 分 帰 属 利 益		139	0.0	84	0.0	△ 55	△ 39.6
当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益		19,734	5.9	24,879	6.6	5,145	26.1

(注) 米国財務会計基準審議会会計基準アップデート2017-07「期間年金費用及び期間退職後給付費用の表示の改善」の適用に伴い、前第2四半期の売上原価から481百万円、販売費及び一般管理費から500百万円を営業外損益に組替を実施しております。詳細については7ページ及び8ページをご覧ください。

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

科 目	期	前第2四半期 (2017.7.1~2017.9.30)	当第2四半期 (2018.7.1~2018.9.30)	増 減
		金 額	金 額	金 額
四 半 期 純 利 益		19,873	24,963	5,090
そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) - 税 効 果 調 整 後 :				
外 貨 換 算 調 整 額		10,944	16,286	5,342
年 金 債 務 調 整 額		966	1,147	181
有 価 証 券 未 実 現 利 益 (△ 損 失)		57	2	△ 55
そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) 合 計		11,967	17,435	5,468
四 半 期 包 括 利 益		31,840	42,398	10,558
非 支 配 持 分 帰 属 四 半 期 包 括 利 益		174	0	△ 174
当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 包 括 利 益		31,666	42,398	10,732